
44 Campinas, quarta-feira, 29 de novembro de 2023Diário Oficial do Município de Campinas

Os autos do processo estarão com vista franqueada aos interessados mediante solicita-
ção conforme Resolução nº 14/2023 do dia 21 de agosto de 2023.

Campinas, 27 de novembro de 2023
ROGERIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO
Acham-se abertas no Departamento de Pregão da Rede Mário Gatti, sito Av. Pre-
feito Faria Lima, nº 340, Parque Itália, Campinas/SP, fone: (19) 3772-5815 e 
3772-5708 as licitações a seguir: 1) Pregão Eletrônico nº 243/2023 - Prot. nº 
HMMG.2023.00000706-30: RP mat. hosp. (linha de monitorização invasiva sim-
ples); o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 29/11/2023 e o início 
da sessão dar-se-á às 09h00 do dia 12/12/2023. 2) Pregão Eletrônico nº 244/2023 
- Prot. nº HMMG.2023.00002547-90: Aquisi. instalação de mesa cirúrgica elétrica; o 
acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 29/11/2023 e o início da sessão 
dar-se-á às 09h00 do dia 14/12/2023. 3) Pregão Eletrônico nº 245/2023 - Prot. nº 
HMMG.2023.00002072-87: RP mat. hosp. (kit p/ gastrostomia endoscópica e son-
das); o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 29/11/2023 e o início da 
sessão dar-se-á às 09h30 do dia 15/12/2023. 4) Pregão Eletrônico nº 246/2023 - Prot. 
nº HMMG.2023.00002589-49: RP insumos de hig. (álcool etílico e papel toalha); o 
acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 29/11/2023 e o início da sessão 
dar-se-á às 09h30 do dia 18/12/2023. 5) Pregão Eletrônico nº 247/2023 - Prot. nº 
HMMG.2023.00000663-65: Cont. emp. serv. vigilância e segurança patrimonial; o 
acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 29/11/2023 e o início da sessão 
dar-se-á às 09h30 do dia 14/12/2023. Os interessados poderão retirar os Editais a par-
tir do dia 29/11/2023 no site www.hmmg.sp.gov.br/licitacoes ou pelo e-mail: pregao@
hmmg.sp.gov.br.

Campinas, 28 de novembro de 2023
ROGERIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo

DECLARAÇÃO DE ITEM FRACASSADO E 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2023
PROCESSO Nº HMMG.2022.00001784-06
OFERTA DE COMPRA N° 824410801002023oc00108
OBJETO: Registro de Preços de mobiliário de escritório. 
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto 
no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e nas observações feitas pelo senhor 
pregoeiro e área técnica competente, resolvo:
1) Informar que o Pregoeiro declarou FRACASSADO o item 01, por não haver pro-
postas com preços em condições de aceitabilidade.
2) HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 095/2023, bem como ADJUDICAR o ob-
jeto as empresas abaixo especificadas:
- EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGÓCIOS LTDA-EPP, para o item 02 (R$740,00).
- PEZANI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP, para o item 03 (R$330,00), 04 
(R$350,00), 05 (R$386,00) e 12 (R$1.200,00).
- DIMAS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA-EPP, para os itens 06 (R$101,00), 09 
(R$363,91), 10 (R$322,00) e 11 (R$161,00).
- CARELI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP, para o item 07 (R$550,00).
- S4 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MÓVEIS LTDA-ME, para o item 08 
(R$380,00).
Publique-se na forma da Lei.

Campinas, 28 de novembro de 2023
DR. SÉRGIO BISOGNI

Diretor Presidente

IMA
INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Processo Licitatório nº 017/2023 / Pregão Eletrônico nº 017/2023 / 

Protocolo SEI IMA.2023.00000855-81
Objeto: Contratação de empresa especializada, Operadora de Plano de Saúde ou Se-
guros Privados, com registro na Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, de 
assistência médico-hospitalares para prestação de serviços clínicos e cirúrgicos am-
bulatoriais, internação clínica, cirurgia e obstétrica, através de médicos, hospitais e 
outros serviços auxiliares de diagnósticos, terapias, assim como todos os demais pro-
cedimentos, serviços e exames previstos e aprovados pela ANS - Agência Nacional de 
Saúde Suplementar, aos empregados ativos e inativos, bem como aos seus respectivos 
dependentes da Informática de Municípios Associados S/A - IMA denominada CON-
TRATANTE, por meio de rede credenciada/referenciada, livremente escolhidos, com 
abrangência geográfica na cidade de Campinas e sua Região Metropolitana, em con-
formidade com a Lei Federal nº 9.656, de 03 de junho de 1998 e demais Regulamenta-
ções Complementares. Em face dos elementos constantes no presente processo licita-
tório epigrafado e do disposto no artigo 4º, inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002 
e art. 54 do Regulamento de Licitações e Contratos da IMA, HOMOLOGAMOS o 
lote único do Pregão Eletrônico nº 017/2023 cujo vencedor é a empresa PLANO 
HOSPITAL SAMARITANO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.011.072/0001-22, 
com fornecimento do objeto do edital pelo valor de R$ 5.619.960,00 (cinco milhões 
seiscentos e dezenove mil novecentos e sessenta reais) para o período de 12 (doze) 
meses. Publique-se.

ADRIANA ALVES MARTINS
DIRETORA ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

RODOLFO COVER DE SANTI
DIRETOR DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

COMUNICADO
Concurso Público IMA 01/2023

Comunicamos os candidatos abaixo a sua desclassificação no Concurso Público 
IMA 001/2023, para o cargo Assistente I - Atendimento e Informações | Teleatendi-

mento, por não entregarem a documentação completa dentro do prazo estabelecido no 
item 14.1.6 do Edital de Abertura do Concurso Público.
1- May Uni Il Kim, portadora do RG: 57.058.096-1.
2- Ryan Modesto Cavalheiri Doro, portador do RG: 39.136.313-X.

Campinas, 28 de novembro de 2023
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

CONVOCAÇÃO
Concurso Público IMA 001/2023

CONVOCAMOS as candidatas abaixo a comparecerem no prazo máximo de 10 dias 
corridos, a contar da data da publicação desta convocação, na Informática de Municí-
pios Associados S/A - IMA, situada à Avenida Benedito de Campos, n° 853 - Jardim 
do Trevo - Campinas/SP, para tratar da sua admissão ao cargo Assistente I - Atendi-
mento e Informações | Teleatendimento, para o qual foram aprovadas e classificadas 
no Concurso Público IMA 001/2023 desta empresa, sob pena de ser entendido o não 
comparecimento no prazo determinado como desistência da vaga.
1 - Tatiana Alves Rocha, portadora do RG: 48.153.992-X, classificada em 16° lugar.
2 - Sarita Melissa Pereira Gomes, portadora do RG: 49.541.896-1, classificado em 
19° lugar.

Campinas, 28 de novembro de 2023
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

SANASA
SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

RESUMO DE CONTRATO
Contrato n. 2023/8122; Contratada: VR BARROS SANITÁRIOS QUÍMICOS 
LTDA; CNPJ: 05.682.549/0001-27; LIC 2023/29; Objeto: serv.locação infraestrut.de 
eventos; Vigência: 12 meses a partir de 28/11/2023; Valor: R$ 162.997,00.
Contrato n. 2023/8123; Contratada: METALACRE - INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE LACRES LTDA; CNPJ: 52.924.099/0001-11; PRE 2023/322; Objeto: fornec.de 
lacres de segurança; Vigência: 12 meses a partir de 28/11/2023; Valor: R$ 412.500,00.
Contrato n. 2023/8124; Contratada: MBS ESTRATÉGIAS E SISTEMAS LTDA; 
CNPJ: 00.945.424/0001-29; PRE 2023/230; Objeto: serv.consultoria em governaça de 
TI; Vigência: 18 meses a partir de 28/11/2023; Valor: R$ 564.996,40.
Contrato n. 2023/8125; Contratada: CADRE ENGENHARIA LTDA; CNPJ: 
20.241.810/0001-47; LIC 2023/23; Objeto: obra MND Vila Ypê; Vigência: 23 meses 
a partir de 28/11/2023; Valor: R$ 13.380.000,00.
Contrato n. 2023/8126; Contratada: CLAMAR MANUTENÇÃO E COMÉRCIO 
DE MÁQUINAS EIRELI; CNPJ: 68.428.994/0001-85; PRE 2023/297; Objeto: re-
trofit e instal.pórtico giratório; Vigência: 06 meses a partir de 28/11/2023; Valor: R$ 
332.000,00.
Contrato n. 2023/8127; Contratada: PASSARELLI ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÃO LTDA; CNPJ: 60.625.829/0001-01; LIC 2023/2123; Objeto: obra de am-
pliação da EPAR Capivari II; Vigência: 30 meses a partir de 28/11/2023; Valor: R$ 
107.200.000,00.

SETEC
SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS RECURSOS E 
CONVOCAÇÃO DA SEGUNDA COLOCADA

CONCORRÊNCIA Nº 02/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI - Nº 
SETEC.2023.00005235-29 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E 
A EXECUÇÃO DE OBRAS PARA A REVITALIZAÇÃO DAS RUAS INTER-

NAS, ATRAVÉS DA RECUPERAÇÃO, RECOMPOSIÇÃO, EXECUÇÃO 
DE PEDRAS PORTUGUESAS, PISO INTERTRAVADO E HIDRÁULICO 

DO CEMITÉRIO DA SAUDADE, EM CAMPINAS - SP, CONFORME 
TERMOS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA PASTA TÉCNICA.

Após análise da documentação apresentada, notadamente quanto o recurso e contrar-
razões, considero o recurso impetrado pela empresa REVIEW CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA, 07.395.324/0001-15 PARCIALMENTE PROCEDENTE. 
Assim, DECIDO:
1. INABILITAR a empresa:
JEA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ N° 23.791.120/0001-
50 com base na não comprovação da veracidade dos atestados técnicos apresentados.
2. CONVOCAR A SEGUNDA COLOCADA
REVIEW CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ: 
07.395.324/0001-15 
3. FIXAR prazo de 05 (cinco) diasúteis de 30/11/2023 até 06/12/2023 para inter-
posição de recursos, nos termos do artigo 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal nº 
8.666/93, assim como, em caso de interposição de recursos, FIXAR prazo de 05(cin-
co) diasúteis de 07/12/2023 até 14/12/2023 para contrarrazões.
4. COMUNICAR que, caso não haja interposição de recurso, o processo seguirá para 
análise da autoridade competente quanto a homologação do processo a partir do dia 
15/12/2023.
Os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados e, informações re-
lativas ao presente processo poderão ser obtidas pelo telefone (19) 3734-6138 ou por 
e-mailcolsetec@setec.sp.gov.brcom o Presidente da Comissão Permanente de Licita-
ção Daniel Faria de Machado.

Campinas, 28 de novembro de 2023
ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA

PRESIDENTE DA SETEC 

Highlight


